



Fiskeridirektoratet  
Att: Fartøy- og deltakerseksjonen  
Postboks 185 Sentrum  
5804 Bergen

## Fjordfiskenemnda - Hørings svar vedr. deltakerforskriften for 2024

Fiskeridirektoratet er sekretariat for Fjordfiskenemnda (FFN).

Fjordfiskenemnda har i møte 25. oktober 2023 drøftet høringen av deltakerforskriften for 2024, og har følgende innspill til saken:

*Fjordfiskenemnda viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat om deltakerforskriften for 2024.*

***Høringens pkt. 2 om videreføring av overgangsordning for fartøy uten en enkelt majoritetseier som drev fiske etter torsk, hyse og sei nord for 62°N i åpen gruppe i 2022***

*Dette er samme sak som i fjorårets høring om deltakerforskriften for 2023 – da benevnt som «strengere eierskapskrav i fisket i åpen gruppe – torsk, hyse og sei nord for 62°N», hvor nemnda uttalte at:*

*«Fjordfiskenemnda mener det utvilsomt er behov for strengere eierskapskrav i åpen gruppe, og viser til nemndas hørings svar vedrørende deltakerforskriften for 2021:*

*«I høringen av deltakerforskriften for 2020 ble det foreslått strengere eierskapskrav i åpen gruppe i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N. Forslaget fikk full oppslutning i høringen, men har likevel ikke blitt innført. Ettersom bakgrunnen for forslaget fortsatt er like aktuelt, finner Fjordfiskenemnda grunn til å minne om vårt synspunkt i fjorårets høring:*

*«Fjordfiskenemnda legger til grunn at det aldri har vært intensjonen at noen skal kunne delta med flere fartøy i åpen gruppe i dette fiskeriet – eller delta i åpen gruppe dersom man allerede har fartøy i lukket gruppe. Når fartøyeiere som allerede er inne i dette fiskeriet (f.eks. i lukket gruppe) kan gå sammen med ulike eierandeler og slik oppnå ekstra kvote i åpen gruppe, er dette en omgåelse av fastsatte prinsipper for åpen gruppe. Slike tilpasninger bidrar utvilsomt til å presse kvotesituasjonen i åpen gruppe. Åpen gruppe skal kun gjelde for fartøyeiere som ikke er inne i lukket gruppe, og da avgrenset slik at den enkelte bare kan oppnå én kvote. Nemnda slutter seg derfor til de endringene som er foreslått under dette punktet i høringsnotatet.*

*Fjordfiskerinemnda mener imidlertid at tilsvarende begrensning må gjelde i alle åpne kvoteregulerte fiskerier, slik at ingen aktører kan oppnå flere kvoter i åpen gruppe. Det må sikres at ikke noen gjennom kreative tilpasninger kan oppnå flere kvoter i samme fiskeri/åpen gruppe – på bekostning av kvotestørrelsen til de øvrige (eksempelvis i fisket etter kongekrabbe). Dette er helt avgjørende for en legitim kvotefordeling, og for at åpen gruppe skal kunne bestå.»»»*

*Fjordfiskerinemnda registrerer at eierskapskravet ble innskjerpet fra 2023, men at det samtidig ble innført en «overgangsordning» gjeldende året 2023 for fartøy som allerede hadde deltatt i åpen gruppe med eierkonstellasjon uten en enkelt majoritetseier. Fjordfiskerinemnda mener det ikke burde blitt etablert en slik overgangsordning for 2023, ettersom det som ovenfor nevnt aldri har vært intensjonen at noen skal kunne delta med flere fartøy i åpen gruppe i dette fiskeriet – eller delta i åpen gruppe dersom man allerede har fartøy i lukket gruppe. Nemnda mener følgelig at overgangsordningen ikke skal videreføres i 2024. Det faktum at enkelte har greid å omgå regelverket/intensjonen kan ikke være et argument for at de skal gis en slik «overgangsordning» som vil medføre redusert kvote for øvrige fartøy i åpen gruppe.*

### **Høringens pkt. 3 om innføring av krav om én majoritetseier i fangst av kongekrabbe åpen gruppe**

*Fjordfiskerinemnda viser igjen til fjorårets høring om samme tema, hvor nemda uttalte at:*

*«Fjordfiskerinemnda mener det er behov for strengere eierskapskrav i alle åpne kvoteregulerte fiskerier (jf. ovennevnte), og da særlig i fisket etter kongekrabbe i kvoteregulert område (foruten fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N).»*

*Fjordfiskerinemnda mener følgelig at det snarest mulig bør innføres et skjerpet eierskapskrav med krav om én majoritetseier for å kunne delta i fangst av kongekrabbe i åpen gruppe, og at det ikke skal gis noen «overgangsordning» for fartøy med (konstellasjoner av) eiere som har andre fartøy som deltar i fangst av kongekrabbe.*

### **Høringens pkt. 4 om leieskipperforbudet i kystfisket etter sei med not i åpen gruppe nord for 62°N bør oppheves**

*Det generelle leieskipperforbudet i åpne grupper skal motvirke at samme eier kan tilegne seg flere kvoter i åpen gruppe i ett og samme fiskeri. Fjordfiskerinemnda mener dette er et viktig prinsipp, som skal dempe fiskepresset og medvirke til at de åpne gruppene kan videreføres. Problemstillingen er godt beskrevet i høringsnotatet, hvor det også fremkommer tall som viser at det i det aktuelle fiskeriet ikke foreligger noen særlige behov for å fravike hovedregelen. Nemnda mener derfor at gjeldende bestemmelse må videreføres.*



***Høringens pkt. 5 om dispensasjon fra leieskipperforbudet under videreutdanning i andre fiskerier enn i torskefiskeriene nord for 62°N***

*Av samme grunn som under ovennevnte pkt. 4, og på bakgrunn av at det ikke er fremkommet behov for slik dispensasjonsadgang i andre fiskerier, mener Fjordfiskerinemnda at dispensasjonsadgangen ikke bør utvides.*

***Høringens pkt. 6 om en endring av to av vilkårene knyttet til bruk av leiefartøy i åpen gruppe***

*Fjordfiskerinemnda vil i dette spørsmålet minne om at dersom det åpnes for en romslig adgang til å benytte leiefartøy i en åpen gruppe (jf. høringens siste strekpunkt), vil dette kunne utnyttes til bl.a. kvoteutleie og at det fiskes flere kvoter i åpen gruppe med samme fartøy.*

Med hilsen

Bernt Bertelsen  
seniorrådgiver

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift.*

**Mottakerliste:**

Fiskeridirektoratet

Postboks 185 Sentrum 5804 Bergen

